Procuradoria-Geral de Justiça
I Processo Seletivo de Estagiários e
Residentes do MPMS

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)

Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

1

EDITAL N. º 003/2023 IPSER-MPMS

I PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS E RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,  Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O PEDIDO DA ISENÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO do I Processo Seletivo de Estagiários e Residentes do Ministério Público do Estado de Mato Grosso Do

Sul, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.  DO RESULTADO DOS RECURSOS

INSC NOME CARGO RESULTADO

885379 JOÃO AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS DIREITO - GRADUAÇÃO - (COMARCA: DOURADOS) INDEFERIDO

887741 KENIA GRAZIELLA RAMIRES DA SILVA
DIREITO - RESIDÊNCIA JURÍDICA - (COMARCA: CAMPO
GRANDE)

INDEFERIDO

888549 LEONARDO CARLOS ROCHA
ADMINISTRAÇÃO - RESIDÊNCIA NA ÁREA DE
ADMINISTRAÇÃO - (COMARCA: CAMPO GRANDE)

INDEFERIDO

889307 LEONARDO HENRIQUE DA SILVA
DIREITO - RESIDÊNCIA JURÍDICA - (COMARCA: CAMPO
GRANDE)

INDEFERIDO

887672 NÁTHALI VASCONCELOS HERNANDES
DIREITO - RESIDÊNCIA JURÍDICA - (COMARCA: TRÊS
LAGOAS)

DEFERIDO

885135 PAULA CAVALCANTI FREIRE GASPARINI
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - RESIDÊNCIA NA ÁREA DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - (COMARCA: CAMPO GRANDE)

INDEFERIDO

Campo Grande/MS, 06 de julho de 2023.

CLARISSA CARLOTTO TORRES

Promotora de Justiça
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Coordenadora da Gestão de Estagiários de Direito